
OBSAH 12/2020
з

10

14

22
25
26 
28

30
32

34

36
38

40

42
46

48

50

54

56

ÚVODNÍK
V dobrém i zlém (Martina Sobková)

FOKUS
Nedostatky vs. prebytky. Odpoví nám statistika? (Martina Sobková)

ROZHOVOR
Pavel Štěpánek: Mají-li věci vzniknout pořádně, není to nikdy jednoduché 
(Tomáš Houdek)

REGULACE
Novela zákona proti praní peněz. Co přináší? (Michaela Hladká)
V regulaci nás čekají drobné změny
Pohádka o Františkovi a bankovní regulaci (Václav Novotný)
Co přináší nová Strategie pro digitální finance Evropské komise?
(Lenka France Rejzková)
Jak regulovat svaty grál decentralizace (Jan Klesla)
Panevropský osobní penzijní produkt a jeho implementace do české legislativy 
(Jiří Beran)

TECHNOLOGIE
Gartner IT Symposium 2020: digitální akcelerace ve světě bank a financí 
(Lukáš Erben)
Ověření totožnosti on-line může být jistější než tváří v tvář (Miroslav Hašek) 
Výhody otevřeného bankovnictví mohou využívat i nebankovní instituce 
(Petr Kuneš)
Které trendy hýbou světem integrace a jak je zavádí v Raiffeisenbank?

BANKY A FINANCE
Kauza korporátních dluhopisů: vítězové a poražení (Jiří Šindelář)
Proinvestují se z koronavirové recese i malé a střední podniky?
(Arnošt Klesla, Ondřej Ptáček)
Spořka, ČSOB a Komerčka aneb podpora start-upů v podání největších hráčů 
(Martina Sobková)

ROZHOVOR
Petr Šíma: Jestli je nějaký obor, ve kterém Evropa vede, pak je to fintech 
(Martina Sobková)

EKONOMIKA
Quo vadis, Ameriko? (Jana Steckerová)

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ
Aká je história amerických dolárov? Bol na nej podpísaný aj Slovák (Martin Bosák)

58
RETROBANKOVNICTVÍ
Zamyšlení nad inovačním procesem (Miloš Nesládek)


